ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 07  апрель  2014 й.                    № 7                  07 апреля  2014 г.
О проведении работ по благоустройству территории

сельского  поселения Резяповский  сельсовет  в 2014году
     В целях обеспечения надлежащего санитарного состояния, наведения чистоты и порядка на территории  сельского поселения  Резяповский  сельсовет, Администрация  сельского поселения  Резяповский  сельсовет муниципального  района  Чекмагушевский  район  Республики  Башкортостан

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
        1.Объявить месячник по благоустройству населенных пунктов поселения с 12.04.2014г. по 17.05.2014 г. и по выполнению на территории  сельского поселения  Резяповский сельсовет  в весенний период мероприятий по наведению  чистоты и порядка на улицах и на территории  сельского  поселения.

2. Утвердить состав комиссии по подготовке, проведению и контролю над выполнением мероприятий по благоустройству (Приложение № 1) и план закрепления территорий за предприятиями (Приложение № 2).

3. Утвердить перечень  мероприятий  по  благоустройству  населенных  пунктов сельского поселения Резяповский  сельсовет (Приложение № 3).
4. Администрации поселения и рабочим комиссиям

- провести работу с населением сельского поселения по привлечению жителей на субботники и работы по благоустройству и очистке от мусора придомовых территорий, участков общего пользования.

5. Комиссии по подготовке и организации работ по благоустройству совместно с Администрацией  сельского поселения  Резяповский сельсовет организовать контроль над проведением работ.

6. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю  за собой.

          Глава  сельского поселения
                         Р.Х.Хакимов
Приложение № 1
к Постановлению Администрации

сельского поселения
сельского  поселения

Резяповский сельсовет

 от 07 апреля 2014 года   № 7
Состав комиссии по подготовке и проведению мероприятий по благоустройству

Хакимов Р.Х. -  глава  сельского  поселения Резяповский сельсовет
Камаев Р.А. – директор  МБОУ СОШ с.Резяпово (по согласованию)
Ганиев С.М.–  директор  СДК с.Резяпово (по согласованию)
Нафикова Р.Р.- депутат  сельского поселения, директор СДК с. Яна Бирде (по согласованию)
 Гарифуллина А.Ф.  – зав. ФАП с. Новобалаково  (по согласованию).
Приложение №  2

                                                                           к постановлению

   сельского поселения

Резяповский сельсовет

                                                           муниципального района

Чекмагушевский район

Республики Башкортостан

№ 7 от 07.04.2014 года

Схема закрепления участков за организациями, учреждениями,  расположенными на территории СП Резяповский сельсовет.

	№ п/п
	территория
	Закрепленные участки
	За кем закреплено
	Ответственные (контроль)

	1
	МБОУ СОШ с.Резяпово
	 Территория МБОУ СОШ, участок дороги от д. Буляково до лесничества
	Камаев Р.А. – директор   МБОУ

СОШ с.Резяпово (по согласованию)
	Хакимов Р.Х.

комиссия

	2
	МБДОУ детский сад с.Резяпово
	Участок дороги от лесничества до главной магистрали  , территория детского сада
	Гумерова И.М. – завед. д/с с.Резяпово

(по согласованию)
	Хакимов Р.Х.

комиссия

	3
	СДК с.Резяпово, библиотека
	Участок дороги от лесничества до главной магистрали,

территория СДК.
	Ганиев С.М.. – директор СДК с.Резяпово

(по согласованию)

Галимова Г.А. заведующая библиотекой (по согласованию)
	Хакимов Р.Х.

комиссия

	4
	СДК с.Яна Бирде
	Участок дороги от с. Яна Бирде до Шаранского, территория СДК.
	Нафикова Р.Р. – заведующая  СДК с.Яна Бирде

(по согласованию)
	Хакимов Р.Х.

комиссия

.

	5
	Администрация Резяповский сельсовет
	Участок дороги Чекмагуш-Бакалы, территория здания администрации.
	Хакимов Р.Х. –глава сельского поселения
	Хакимов Р.Х.

комиссия

	Отделение почты и сбербанка
	Территория прилегающая к зданию
	Ахтямова Ф.З., Шагапова Л. Ф. (По согласованию)
	Хакимов Р.Х.

комиссия

	6
	ФАП с.Резяпово
	Территория прилегающая к ФАПу в радиусе                     10 м.
	 Завед. – Насртдинова А.Ф..

(по согласованию)
	Хакимов Р.Х.

комиссия

	7
	ФАП с.Новобалаково, библиотека с. Новобалаково
	Территория прилегающая к ФАПу и библиотеке  в радиусе  10 м. Обочина дороги от с. Новобалаково до кладовой.
	Завед. – Гарифуллина А.Ф., Хабибуллина Г.Ф.

(по согласованию)
	Хакимов Р.Х.

комиссия

	8
	Магазин Райпо в с.Резяпово
	Территория прилегающая к магазину,

ул. Центральная  от дома №1 до дома № 71
	  Мусина Р.У.

(по согласованию)
	Хакимов Р.Х.

комиссия

	9
	Магазин райПО в с.Яна Бирде

	Территория прилегающая к

магазину
	Галиева Гузель (по согласованию)
	Хакимов Р.Х.

комиссия

	Магазин «Рузиля» с. Яна Бирде
	Территория прилегающая к

магазину
	ИП Нургалиева Ф.
(по согласованию)
	Хакимов Р.Х.

комиссия

	Магазин «Лотос»
	Территория прилегающая к

магазину
	Шайхутдинов И.
	Хакимов Р.Х.

комиссия

	Магазин «Улыбка» ООО «Байбулат»
	Территория прилегающая к магазину
	Соколова

(по согласованию)
	Хакимов Р.Х

комиссия

	Обочина автомобильной дороги Шаран до стеллы Чекмагушевского района
	Обочина автомобильной дороги Шаран  от перекрестка Бакалинской дороги до стеллы Чекмагушевского района
	Дом-престарелых с. Резяпово, заведующий Ахтямов Р.З. (по согласованию)
	Хакимов Р.Х.

комиссия

	11
	Кладбище в с.Резяпово, с.Новобалаково,с. Байбулатово,с. Яна Бирде
	Территория кладбища и прилегающая территория
	общий субботник

	Хакимов Р.Х.

комиссия

	12
	Обочина автомобиль-ной дороги Чекмагуш-Бакалы
	Обочина автомобиль-ной дороги Чекмагуш-Бакалы
	Общий субботник

все учреждения и организации всех форм собственности сельского поселения (по согласованию)
	Хакимов Р.Х.

комиссия

	13
	Обочина дороги во въезде в с.Резяпово
	Обочина дороги во въезде в с.Резяпово
	Общий субботник

все учреждения и организации всех форм собственности сельского поселения (по согласованию)
	Хакимов Р.Х.

комиссия

Управлящий делами                                            Л.Ф.Ганиева

                                                                                        Приложение №3

                                                                                к постановлению администрации

сельского поселения

   Резяповский   сельсовет

муниципального района

                                                                Чекмагушевский район РБ

от 07.04.2014г. №7
Перечень  мероприятий по санитарной очистке и благоустройству территории населённых пунктов сельского поселения

Резяповский сельсовет муниципального района Чекмагушевский район

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Дата проведения
	Ответственные за исполнение

	1.
	Принятие мер по проведению месячника с привлечением населения, организаций и предприятий, расположенных на территории  сельского поселения, граждан, владеющие домами для проведения работ по благоустройству поселения.
	апрель-май

2014 года
	Администрация СП

	2.
	Проведение информационно - разъяснительной работы среди населения по вопросам проведения благоустройства, озеленения и санитарной очистке  населённых пунктов.
	апрель-октябрь

2014 года
	Администрация СП

	3.
	Благоустройство территории памятника, участникам ВОВ
	апрель

2014 года
	Администрация СП

	5.
	Организовать разбивку клумб и цветников около памятника погибшим воинам в ВОВ, на территории  учреждении
	май-июнь

2014 года
	Администрация СП

	6.
	Принятие мер по ликвидации  несанкционированных свалок и дальнейшее недопущение их образования.
	апрель – октябрь 2014 года
	Администрация СП

	7.
	Организовать конкурсы:

 -«Лучшее приусадебное хозяйство»,

-«Самое благоустроенное учреждение»,
	июнь-октябрь 2014 года
	Администрация СП

	8.
	Подведение итогов конкурса
	октябрь

2014 года
	Администрация СП

	9.
	Скашивание придомовых территорий поселения, административного центра,  территорий учреждений и организаций поселения.
	июнь-август 2014 года
	Администрация СП, руководители всех форм собственности поселения, население ( по согласованию)

	10.
	Выявление административных правонарушений правил благоустройства
	круглый год
	Администрация СП

	Рекомендовать депутатам Совета

совместно со специалистами администрации сельского поселения организовать сходы жителей в своих избирательных округах и способствовать санитарной очистке территорий населенных пунктов от мусора и недопущению возникновения стихийных свалок
	В течение лета
	Администрация СП, руководители организаций и учреждений (по согласованию)

	12.
	Организовать чистку питьевых колодцев и населенных пунктов

	В течение лета
	Администрация СП

	13
	Организовать закладку молодых посадок, озеленение населенных пунктов, территорий школы,  благоустройство  водоемов и родников.

	Весна, осень 2014г.
	Администрация СП